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PROBLEMSTILLING:  

Forespørsel om utfyllende informasjon ad. mangler i søknaden for lokalitet Litjevika (ID-35317) fra 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark til Nordlaks Havbruk AS (Brev fra Troms og Finnmark 
fylkeskommune, 11.08.2023). 

VALG AV STASJONER 

I C-undersøkelse Litjevika fra 2018 har Akvaplan-Niva AS lagt ut representative C-stasjoner for lokaliteten 
(Tabell 1). 

Tabell 1 Viser stasjonsplasseringene for C-undersøkelsen i 2018 ved lokalitet Litjevika av Akvaplan-Niva AS 
(Akvaplan-Niva AS, 2018) 

 

Stasjon C5 hvor også stasjon C5 (samme plassering) hadde forstyrrelser i bunnfauna for NSI samt er 
moderat påvirket for H, NQI1 og NEQR (Tabell 2). 

Tabell 2 Tilstandsklassifisering fra C-undersøkelse for lokalitet Litjevika 2018 (Akvaplan-Niva AS, 2018). 
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STRØMFORHOLD OG MODELLERING 

STIM AS (2023) har strøm-modellert lokaliteten med hensyn til partikkelutslipp og organisk belastning. 
Resultatene viser at C5-stasjonen ikke har noen modellert sedimentasjons-belastning (Figur 1 og Figur 
2). 

 

 

Figur 1 Allowable Zone of Effect (AZE) modellering av lokaliteten Litjevika viser spredning av partikler og 
forventet organisk belastning av sedimentene (STIM AS, 2023) 
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Figur 2 Kartet viser modellert partikkelbelastning ved Litjevika (STIM AS, 2023) 
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BUNNSUBSTRAT 

Ut fra bunnhardhetskartet (Figur 3 og Figur 4) ser en at stasjon C5 sannsynligvis må være en svært 
begrenset lomme av bløte sedimenter – da bunnen i den retningen generelt domineres av hardbunn. C5 
er sannsynligvis ikke representativ for den generelle belastningen i overgangssonen på grunn av dette.  

Det er også en mulighet for at forstyrrelsen i bunnfaunasamfunnet skyldes andre forhold enn driften av 
lokalitet Litjevika.  

 

Figur 3 Bunnhardhetskart (lineær) med stasjoner for prøvetakning. Gule firkanter indikerer stasjoner for 
undersøkelsen (Sea Eco AS, 2023) 

 

Figur 4 Bunnhardhetskart (min/max) med stasjoner for prøvetakning. Gule firkanter indikerer stasjoner for 
undersøkelsen (Sea Eco AS, 2023)  
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TIDSPUNKT FOR UNDERSØKELSEN:  

I Tabell 3 er det gitt en oversikt over tidligere undersøkelser på lokaliteten Litjevika og i Figur 5 er 
produksjonen for lokaliteten vist. Der ligger en lokalitet, Skøyen, nord for Litjevika som har hatt drift i 
samme periode som Litjevika – og påvirkning derfra kan ikke utelukkes iht. rapportering av CU Litjevika 
fra Sea Eco AS (2023). 

Tabell 3 Oversikt over hvilke undersøkelser som er gjort ved lokaliteten Litjevika tidligere. Informasjon gitt av 
Nordlaks havbruk AS. 

NS9410 - undersøkelser 

Dato Type: Tilstand: Produksjonsstatus: Ansvarlig: 

14.07.2014 B-undersøkelse 1 Ny lokalitet Akvaplan-niva AS 

20.09.2018 B-undersøkelse 1 Maks belastning Akvaplan-niva AS 

20.09.2018 C-undersøkelse - Maks belastning Akvaplan-niva AS 

31.03.2022 og 
20.02.2023 

B-undersøkelse 1 
31.03.2022: Maks belastning 

20.02.2023, supplerende: Brakklagt 
Sea Eco AS 

 

 

Figur 5 Produksjonen på lokalitetene Litjevika og Skøyen i de to siste produksjonssyklusene. Kilde: Nordlaks 
havbruk AS. 
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OPPSUMMERING 

Stasjonen vurderes som uvanlig belastet opp mot de andre C-stasjonene som ligger medstrøms 
hovedstrømsretning fra anlegget og i tillegg ligger innenfor modellert forventet hovedbelastning for 
organisk materiale (Figur 2) som svært avvikende.  

Stasjon C5 er også, med bakgrunn i tilgjengelig dokumentasjon om bunnhardhet (Figur 4), vurdert å 
ligge i et begrenset akkumuleringsområde hvor det er mulig å prøveta bløte sedimenter. 

Med bakgrunn i dette vurderes C5-stasjonen som mindre representativ for den reelle økologiske 
tilstanden i overgangssonen ved lokaliteten Litjevika ID 35317.  

Hvorvidt det miljømessig kan være en påvirkning av overgangssonen for lokalitet Litjevika på grunn av 
produksjon på lokalitet Skøyen er vanskelig å vurdere. 
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